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The High Court, Government Treasury etc. 
GOVERNMENT OF TRJpURA 

FINANCE DEPARTMENT 
(TAXES & EXCISE) 

Dated, Agnrtala, tlie gth !ljovel)tbcr, 2017. 

Notification No; 39/2017-StateTnx (Rate) 

ln exercise of the powers conferred by sub-section (I) of section 9 of the Tripura State Goods 
and Services Tax Act, 2017 (Tripura Act·No. 9 of 20 17); the State Government. on the recon1rnenQations 
of the Council, hereb;: notifies the state tax rate of 2.5 per cent on intra-State supplies of goods, ,the 
qescription of which is specified -in column (3) of the Table below. falling 1,1nder ·the tariff item, ~u b­
heading, headiltg or Chapter, as .the case may be, os specified in the correspotiding entry in column (2), 
subject to ibe condition speciiied in column (4) of the Table below, 1iamely:-

, ' ' ' 

Table -----
Sf. Tariff item, · Description of Condition 
No. sub- heading, Goods 

heading or 
Chapter 

(1) (2) (3) (4) 

·1. 19 or 21 Food preparations When the supplier of such food preparations produces 
put up in unit a certificate from an oft1cer not below the rank of the 
containers and Deputy Secretary to the .Government of India or the 
intended for free Deputy Secretary to the State Government concerned 
distribution to to lhe effect thllt such food preparations have been 
economically distributed free to thc-.economically weaker sections of 
weaker sections of the society under a programme duly approved by the 

. the society under a Central Government or the State Government 
programme . duly . concer!ted, within a period of five months from the 
approved by the ~ate of supply of such goods or within S\ICii further 
Central pedod as the jurisdictional commissioner of the 
Government or any Central .tax or jurisdictional commissionet· of the StRte 
State Government, tax. as the case maybe, mqy allow in .this regar~:_ , _____ .. 

Explanation. -
(·I) In this notification, "tariff. item", "sub-heading" "heading" . and "Chapte1·" shall mean 

respectively a tariff item, head ing, sub-heading and Chapter liS specified in the First Schedule to 
the Customs Tariff Act. 197-5 (51 of 1975). 

(2) ·The rules for the interpretation of the Fi1·st Schedule to the said Customs Taritl' Act. 1975. 
including .the Section and Chapter Notes and the Gcnerul Explanatory Notes of the ·First 
Schedu[e shall. so far as may b~; apply to the interpretation of this l.ltltitication. , 

By order of the Governor .... 

~ 
(L. K. Gupta) 

Principal Secretary 
Government ofTripura 
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